
   UỶ BAN NHÂN DÂN  

    TỈNH QUẢNG TRỊ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND   Quảng Trị, ngày     tháng      năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Tổ chức chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2015/TT-BGDĐT ngày 15/01/2015 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Ban hành điều lệ trường cao đẳng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và của  Giám đốc Sở Nội 

vụ tại Tờ trình số 502/TTr-SNV ngày 08/12/2021. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tổ chức lại Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị, gồm các  

phòng, khoa, trung tâm và tương đương như sau: 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính và Công tác sinh viên; 

2. Phòng Tài chính - Quản Trị; 

3. Phòng Khoa học công nghệ - Đảm bảo chất lượng và Hợp tác quốc tế; 

4. Phòng Đào tạo - Khảo thí; 

5. Khoa Giáo dục mầm non; 

6. Khoa Giáo dục phổ thông; 

7. Khoa Giáo dục nghề nghiệp; 

8. Trung tâm Công nghệ thông tin - Thư viện; 

9. Trung tâm Bồi dưỡng - Liên kết đào tạo và Ngoại ngữ - Tin học; 

10. Trường phổ thông liên cấp. 

Điều 2. Giao trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị: 

- Tiến hành tổ chức lại các phòng, khoa, trung tâm và tương đương theo 

quy định tại Điều 1 của Quyết định này; các phòng, khoa, trung tâm và tương 



đương sau khi được tổ chức lại phải đảm bảo điều kiện theo quy định của Nghị 

định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ; 

- Bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, bố trí lãnh đạo, số người làm việc các phòng, 

khoa, trung tâm và tương đương sau khi tổ chức lại theo đúng quy định của Nghị 

định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ; 

 - Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, số lượng cấp phó của các phòng, 

khoa, trung tâm và tương đương thuộc Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị; 

 - Xây dựng Đề án vị trí việc làm của Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị, 

trình UBND tỉnh phê duyệt (trừ vị trí việc làm của Trường phổ thông liên cấp). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Hiệu trưởng 

Trường Cao đẳng Sư phạm Quảng Trị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở GD&ĐT; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hưng 


		2022-02-22T08:24:48+0700


		2022-02-22T08:47:17+0700


		2022-02-22T08:47:17+0700


		2022-02-22T08:47:17+0700


		2022-02-22T08:47:17+0700




